
與授信資料相關的常見問題與解答

問：貴中心授信資料來源為何？

答：本中心授信資料係由各金融機構報送，包括所有本國銀行、外國銀行、信用
合作社、信託投資公司、票券金融公司、證券金融公司、及本中心會員農漁會與
保險公司等。

問：何謂十五期授信資料？如何查詢十五期以外資料？

答：本中心資料庫共保存十五期〈每月為一期〉授信資料，最近連續十三個月及
前第二年與前第三年年底資料。若以最新資料 89 年 7 月為例，十五期授信資料
係指 88 年 7 月至 89 年 7 月，及 87 年 12 月與 86 年 12 月資料。若查詢者未指定
查詢年月，則畫面將顯示最近一期資料。查詢十五期以外資料，請另備函向本中
心查詢。

問：逾期、催收及呆帳資料保存期限為何？

答：逾期及催收款資料是自款項還清後保留三年，呆帳則自轉銷呆帳日起保留五
年。

問：查詢授信類產品時，訂約金額欄金額為 0之原因？

答：行庫漏報，或行庫報送資料時，將不同授信科目悉數以單一金額視之，致使
其他科目訂約金額為 0。〈穎〉


